УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

 АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

Анжеро-Судженского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 12»

(МБОУ «СОШ №12»)

П Р И К А З

от   08.04.2024                                                                                    № 92

 О формах, сроках, продолжительности

 проведения промежуточной аттестации

 учащихся 1-11 классов в 2023-2024 учебном году

      На  основании  Положения о формах, периодичности, порядке проведения

текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации учащихся,

решения педагогического совета от 21. 08. 2023  протокол № 16

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести  в 2023-2024 учебном году промежуточную аттестацию учащихся в

следующие сроки:

• 16.04.2024 – 15.05.2024 – в 1-8, 10 классах;

• 10.05.2024 – 15.05.2024 – в 9, 11 классах;

• 16.05.2024 – 24.05.2024 – для учащихся получивших академическую

задолженность или отсутствующих на ПА по уважительной причине;

• 20.08.2024 – 30.08.2024 –  ПА для учащихся, имеющих академическую

задолженность.

2. Промежуточная аттестация учащихся, оставленных на повторное обучение,

проводится по тем учебным предметам, по которым учащийся имел

академическую задолженность в предыдущем году обучения. По остальным

учебным предметам засчитываются результаты промежуточной аттестации

учащегося, полученные в предыдущем году обучения.

3. Определить следующие формы проведения промежуточной аттестации в

2023-2024 учебном году:

1- 4 классы:

контрольная  работа - русский язык, математика;

итоговое оценивание – остальные предметы учебного плана.

5 – 8  классы

контрольная  работа - русский язык, математика;

итоговое оценивание – остальные предметы учебного плана.

9,11 классы

итоговое оценивание – все предметы учебного плана;

10 класс:

контрольная работа (в формате ЕГЭ) - русский язык;

контрольная работа (в формате ЕГЭ) -математика;

контрольная работа (в формате ЕГЭ) - физика (технологический

профиль);

контрольная работа (в формате ЕГЭ) - обществознание (социально-

экономический профиль);

контрольная работа (в формате ЕГЭ) - химия (естественно-научный

профиль).

итоговое оценивание – остальные предметы учебного плана.

4. Определить продолжительность проведения промежуточной аттестации

учащихся в 2023-2024 учебном году:

• 1-4 классы: все формы промежуточной аттестации – 40 минут;

• 5-8 классы: контрольная работа – 40 минут;

• 10 классы: контрольная работа – 90 минут.

5. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения учащихся,

родителей (законных представителей) учащихся информацию о формах,

сроках, продолжительности проведения промежуточной аттестации в 2023-

2024 учебном году до 16.04.2024.

6. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения учащихся,

родителей (законных представителей) учащихся расписание промежуточной

аттестации до 16.04.2024.

7. Утвердить расписание промежуточной аттестации (Приложение 1)

8. Контроль исполнения приказа возложить на Караеву М.А., Валяеву Н.В.,

Небоженко С.А., Салимову Н.В., Чистякову И.В., заместителей директора по

УВР

Директор  школы                                           М.А.Таскаева

		2024-05-02T10:32:19+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12"